СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Березовского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

воробьевского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от      21 мая  2021 г. № 15
с. Березовка

О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Березовского  сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Березовского
сельского поселения от 30.10.2017 № 22
В соответствии со статьями 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельского поселения, Совет народных  депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 30.10.2017 года № 22:

1.1. Подпункт 2.9.1. пункта 2.9. правил изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Площадки для установки контейнеров (контейнерные площадки) размещают на удалении от многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров.

Допускается уменьшение не более чем на 25% указанных в санитарных правил расстояний на основании результатов оценки заявки на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия санитарно-эпидемиологическим требованиям, изложенными в санитарных правилах.

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи должно быть не менее 8 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских организаций - не менее 15 метров.»

1.2. Подпункт 2.9.3. пункта 2.9. правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.»

1.3. Подпункт 2.9.5. пункта 2.9. правил изложить в следующей редакции:

«Контейнерная площадка должна иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра.»

1.4. Подпункт 2.9.6. пункта 2.9. правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Организация, осуществляющая деятельность по сбору и транспортированию ТКО, обеспечивает вывоз их по установленному им графику с 7 до 23 часов.»

1.5. Пункт 2.9. правил дополнить подпунктом 2.9.8. следующего содержания:

«2.9.8. Уборка, дезинсекции и дератизация контейнерной площадки проводится в зависимости от температуры наружного воздуха, количества контейнеров на площадке, расстояния до нормируемых объектов в соответствии с санитарными правилами.

Не допускается промывка контейнеров на контейнерных площадках.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета народных депутатов

Березовского сельского поселения

                            П.М.Лазарев
Глава  Березовского

сельского поселения
                                                            Ю.И.Савченко